
              

 

 

COMUNE DI BOGOGNO 

Provincia di Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

N.  4 DEL 27/04/2020 

 

OGGETTO: CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI DIFESA E TUTELA FITOSANITARIA 

DELLE PRODUZIONI VITICOLE (uva fragola inclusa) E ASSISTENZA ENOLOGICA nonché 

per l’elaborazione di progetti di promozione del territorio e delle produzioni tipiche di qualità, per 

la valorizzazione del patrimonio storico, architettonico, culturale e ambientale. 

 

 

L’anno DUEMILAVENTI, addì VENTISETTE del mese di APRILE  alle ore 21:00 convocata nei 
modi prescritti, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso a tutti i Consiglieri, IN VIDEOCONFERENZA si è riunito il Consiglio Comunale.  
 
 
Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
  Presenti Assenti 

GUGLIELMETTI ANDREA  X  

PADOVAN FEDERICA  X  

AGAZZONE ELISA   X 

CARBONATI CESARE BASILIO  X  

SIVIERO STEFANO  X  

CONTI MICHELE  X  

BERTONA CLAUDIA MARIA  X  

POLETTI VALENTINA MARIA  X  

SACCO PIETRO  X  

AGLIATA STEFANO  X  

FERRARI MARIO ANDREA  X  

  

TOTALI N.  

 

10 

 

 

 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA  LORENZI DORELLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

A causa della situazione di eccezionalità determinata dall’emergenza epidemiologica legata alla 
diffusione del Covid 19 e delle circostanze di necessità e urgenza riguardanti la condizione di 
disagio che interessa tutta la popolazione residente nel territorio nazionale, la presente seduta 
si svolge con i partecipanti collegati in videoconferenza con  GoToMeeting e alle ore 21:00 del 

27 APRILE 2020 il Sindaco  provvede ad aprire il collegamento e ogni membro del Consiglio  
riesce a visualizzare in modo chiaro e distinto i volti degli altri interlocutori. Il Segretario 
comunale riesce parimenti a collegarsi alla videoconferenza e attesta che la qualità del segnale 
permette di udire in modo chiaro e distinto la voce di ogni partecipante. 
 
Il Sindaco, constatata l’assenza della Consigliera Agazzone Elisa e la partecipazione degli altri 
componenti e del Segretario comunale, riconosciuto legale il numero dei Consiglieri, ricorda che 
la proposta di deliberazione è stata già messa a disposizione dal Segretario comunale e che 
tutti ne hanno già preso lettura. Indi dichiara aperta la discussione.  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO: 

- che da circa venti anni il Comune di Bogogno periodicamente rinnova l’adesione alla 
convenzione del SERVIZIO DI DIFESA E TUTELA FITOSANITARIA DELLE PRODUZIONI 
VITICOLE; 

- che con verbale n. 1 del 04/12/2014 la conferenza dei Sindaci della convenzione allora in 
essere, in scadenza al 31/12/2014, del SERVIZIO DI DIFESA E TUTELA FITOSANITARIA 
DELLE PRODUZIONI VITICOLE aveva definito di approvare una nuova convenzione con 
scadenza 31/12/2019; 

- che il Comune di Bogogno con Deliberazione del  Consiglio Comunale n. 6 del 15/04/2015 
ha rinnovato l’adesione alla forma associata con i Comuni di Barengo, Boca, Briona, 
Cavaglio D’Agogna, Cressa, Fara Novarese, Ghemme, Marano Ticino, Mezzomerico, 
Romagnano Sesia, Sizzano, Suno, per le attività relative al servizio di difesa e tutela 
fitosanitaria delle produzioni viticole e assistenza enologica nonché per l’elaborazione di 
progetti di promozione del territorio e delle produzioni tipiche di qualità, per la 
valorizzazione del patrimonio storico, architettonico, culturale e ambientale, con scadenza 
al 31/12/2019, e ha approvato  lo schema di convenzione. 

- che con verbale n. 1 del 12/02/2020 la conferenza dei Sindaci della convenzione ha deciso 
di approvare una nuova convenzione con l’adesione di un nuovo Comune (Maggiora) che 
avrà scadenza 31/12/2024; 

 

VISTO il nuovo schema di convenzione che si allega alla presente proposta, composto da n. 13 

articoli; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli  di regolarità tecnica e contabile dei responsabili del servizio 

, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

OSSERVATA la competenza del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 30 e 42, comma 2, lett. 

b) del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., trattandosi di atto convenzionale tra Comuni; 

Con votazione espressa per alzata di mano  
 
Presenti n. 10 
Voti favorevoli n. 10 
Voti contrari n.    0 
e  con astenuti n. 0 

 



DELIBERA 

1. Di approvare il nuovo schema di convenzione composto da n. 13 articoli – allegato 

“A” che fa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione con scadenza 

31/12/2024;  

2. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione di detto atto di Convenzione in nome e 

per conto di questo Comune; 

3. Di comunicare la presente deliberazione ai singoli Comuni interessati per quanto di 

competenza; 

Successivamente con votazione espressa per alzata di mano: 
 
Con votazione espressa per alzata di mano  
Presenti n. 10 
Voti favorevoli n. 10 
Voti contrari n.    0 
e  con astenuti n. 0 
 

DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
FIRMATO DIGITALMENTE FIRMATO DIGITALMENTE 
_______________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal       al            ai sensi 
dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 
 
(n. ……….. REG.PUB.) 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
 ...................................................... 
_______________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 

 
Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 ...................................................... 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 
 
Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 ...................................................... 
 

 

 

 

 
 


		2020-04-30T10:39:12+0000
	GUGLIELMETTI ANDREA


		2020-04-30T10:45:49+0000
	LORENZI DORELLA




